
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1157, 2018 KEMENDAG. Orta Kerja KDEI di Taipei. 
 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 90 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN  

NOMOR 08/M-DAG/PER/4/2011 TENTANG ORGANISASI DAN  

TATA KERJA KANTOR DAGANG DAN EKONOMI INDONESIA DI TAIPEI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan pelayanan hubungan 

ekonomi, perdagangan, dan pelayanan di bidang 

Pelindungan Warga Negara Indonesia dan Penerangan 

Sosial Budaya di Taiwan pada Kantor Dagang dan 

Ekonomi Indonesia di Taipei, perlu menata kembali 

organisasi dan tata kerja Kantor Dagang dan Ekonomi 

Indonesia di Taipei; 

  b. bahwa sehubungan dengan penataan kembali 

organisasi dan tata kerja Kantor Dagang dan Ekonomi 

Indonesia di Taipei sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu menyempurnakan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 08/M-DAG/PER/4/2011 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kantor Dagang dan 

Ekonomi Indonesia di Taipei; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Perdagangan tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan 

www.peraturan.go.id



2018, No.1157 -2- 

Nomor 08/M-DAG/PER/4/2011 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Kantor Dagang dan Ekonomi Indonesia 

di Taipei; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

  2. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

  3. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 90); 

  4. Keputusan Presiden Nomor 48 Tahun 1994 tentang 

Kantor Dagang dan Ekonomi Indonesia di Taipei; 

  5. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 08/M-

DAG/PER/4/2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kantor Dagang dan Ekonomi Indonesia di Taipei (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 353); 

  6. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 08/M-

DAG/PER/2/2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Perdagangan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 202); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 

PERDAGANGAN NOMOR 08/M-DAG/PER/4/2011 

TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA KANTOR 

DAGANG DAN EKONOMI INDONESIA DI TAIPEI. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 08/M-DAG/PER/4/2011 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Kantor Dagang dan Ekonomi Indonesia di Taipei 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

www.peraturan.go.id



2018, No.1157 
-3- 

353), diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 4 

(1) Organisasi KDEI terdiri atas: 

a. Kepala; 

b. Wakil Kepala; 

c. Bagian Administrasi; 

d. Bidang Imigrasi;  

e. Bidang Industri; 

f. Bidang Investasi; 

g. Bidang Perdagangan; 

h. Bidang Pariwisata dan Perhubungan;  

i. Bidang Tenaga Kerja; dan 

j. Bidang Pelindungan Warga Negara Indonesia 

dan Penerangan Sosial Budaya. 

(2) Susunan Organisasi KDEI sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1), tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Menteri ini. 

 

2. Ketentuan Pasal 7 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 7 

Bagian Administrasi mempunyai tugas membantu 

Kepala KDEI dalam menyelenggarakan penyusunan 

rencana dan program, pengelolaan dan 

pertanggungjawaban keuangan, rumah tangga, tata 

persuratan, tata usaha kepegawaian dan organisasi, 

keprotokolan, pelaporan, komunikasi dan pengelolaan 

informasi di lingkungan KDEI untuk membantu 

kelancaran tugas KDEI.  

 

3. Ketentuan Pasal 8 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

www.peraturan.go.id


